



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05052023-245725
CG-DL-E-05052023-245725

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2001]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 3, 2023/वैशाख 13, 1945

No. 2001]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 3, 2023/ VAISAKHA 13, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 मई, 2023

का.आ. 2089(अ).—केन्द्रीय सरकार, ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.1182 (अ) तारीख 14.03.2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा आंध्र प्रदेश राज्य के प्रकाशम् जिले में (दोर्नाला से कुंटा सेक्शन) राष्ट्रीय राजमार्ग 765 के कि.मी. 248.00 से कि.मी. 267.990 तक के भूखण्ड पर के निर्माण, (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 4-लेन/6-लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "22.03.2023 " को "द हिन्दू (इंग्लिश)" और "आंध्र प्रभा (तेलुगु)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के प्रकाशम् जिले में (दोर्नाला से कुंटा सेक्शन) राष्ट्रीय राजमार्ग 765 के कि.मी. 248.00 से कि.मी. 267.990 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: आंध्र प्रदेश			जिले का नाम: प्रकाशम्		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: दोर्नाला					
गांव का नाम: चिन्ना दोर्नाला					
1	111/4A	सरकारी(ए.डबल्यू. असाइनमेंट)	ड्राय एग्रीकल्चर	0.025987	एमपीपी स्कूल (111/4ए)
2	112/1A	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.0428	लगदपति चेंचैया एँस्/ओ वीरैया (112/1ए)
3	112/2A1	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.044517	मिरियल नसराइया एँस्/ओ गंगैया (112/2ए1)
4	112/2A2	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.04047	मिरियल वेंकटेश्वरु एँस्/ओ पेडा रामैया (112/2ए2)
5	113/1B3	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.02488	लगदपति चेंचैया एँस्/ओ वीरैया (113/1बी3)
6	153/1	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.002752	रूरल डेवलपमेंट ट्रस्ट (153/1)
7	61/2	सरकारी	पोरम्बोके	0.08094	रस्ता (61/2)
8	73/2B	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.012141	ओटेरु कोटेश्वरी डबल्यू/ओ अवुलिया (73/2बी)
9	81/2A1	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.008448	चित्थाला सितम्मा डबल्यू/ओ नारायण रेड्डी (81/2ए1)
गांव का नाम: दोर्नाला					
10	197/1B	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.14777	शैक फजुल एँस्/ओ अब्दुल सत्तर, बोगगरपु रमेश एँस्/ओ पेडा चेंचैया, सैयद रमिजाबी सी/ओ इस्माइल, 8ओयापति अवुलिया एँस्/ओ चिन्ना राजुलियाह (197/1बी)
11	315/2	सरकारी	पोरम्बोके	0.002024	रस्ता (315/2)

12	473/3	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.005141	प्लाट (473/3)
13	473/4	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.004047	मुब्बा रामैया ऍस्/ओ राजैया (473/4)
14	477/1C	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.00776	कोड वेंकट रामनम्मा डबल्यू/ओ गुरवय्य (477/1सी)
15	68/2	सरकारी	रोड	0.055752	रोड (68/2)
16	683/1A	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.031752	वगु (683/1ए)
17	98/1B	निजी	ड्राय एग्रीकल्चर	0.008094	वाले चिन्ना रचय्या ऍस्/ओ नागय्य (98/18)
तालुक का नाम: पेद्दारवीदु					
गांव का नाम: राजमपल्ली					
1	504-1B	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.005141	देपुरी लक्ष्मी प्रसन्न डबल्यू/ओ वीरंजनेयुलु केशव (504/1बी)
2	616-1	सरकारी(डॉटेड)	ड्राय	0.012141	असाइन लैंड (616/11)
गांव का नाम: सनिकावरम					
3	188-1B	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.004047	डोडा रमा मुब्बा रेड्डी (188-1बी)
4	193-2	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.08094	रोड (193/2)
5	394-4	सरकारी	कालुवा पोरम्बोक	0.097128	पोरम्बोक (394/4)
6	402-2B	निजी(पट्टा)	ड्राय	0.002517	बैचू कसम्मा डबल्यू/ओ वेंकट रत्नम (402/28)
7	403-2	सरकारी	पोरम्बोके	0.044517	हिल स्ट्रीम पोरम्बोक (403/2)
गांव का नाम: थोकापल्ली					
8	Hill Block No.8	सरकारी	हिल पोरम्बोक	0.484293	हिल (हिल ब्लॉक नो.8)
			कुल	1.2760	

[फा. सं. RC.G1.146/2022/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd May, 2023

S.O. 2089(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O 1182 (E) Dated 14.03.2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building of (Widening/Four lane with paved shoulder/Six laning etc.)

Maintenance, management and operation of National Highway 765 on the stretch of land from Km. 248.00 to Km. 267.990 (Dornala to Kunta Section) in the district of PRAKASAM in the state of ANDHRA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu (English)” and “Andhra Prabha (Telugu)” both dated 22.03.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling National Highway 765 in the stretch of land from Km 248.00 to Km 267.990 (Dornala to Kunta Section) in the district of PRAKASAM in the state of ANDHRA PRADESH.

State: ANDHRA PRADESH			District: PRAKASAM		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Dornala					
Village: Chinna Dornala					
1	111/4A	Government(A.W. Assignment)	Dry Agriculture	0.025987	MPUP School 111/4A
2	112/1A	Private	Dry Agriculture	0.0428	Lagadapati Chenchiah s/o Veeriah 112/1A
3	112/2A1	Private	Dry Agriculture	0.044517	Miriyala Nasariah s/o Gangaiah 112/2A1
4	112/2A2	Private	Dry Agriculture	0.04047	Miriyala Venkateswarlu s/o Pedda Ramaiah 112/2A2
5	113/1B3	Private	Dry Agriculture	0.02488	Lagadapati Chenchiah s/o Veeriah 113/1B3
6	153/1	Private	Dry Agriculture	0.002752	Rural Development Trust 153/1
7	61/2	Government	Poramboke	0.08094	Rasta 61/2
8	73/2B	Private	Dry Agriculture	0.012141	Onteru Koteswari w/o Avulaiah 73/2B
9	81/2A1	Private	Dry Agriculture	0.008448	Chityala Sitamma w/o Narayana Reddy 81/2A1
Village: Dornala					
10	197/1B	Private	Dry Agriculture	0.14777	Shaik Fajul s/o Abdul Sattar, Boggarapu Ramesh s/o Pedda

					Chenchaiah, Syed Ramijabi C/O Ismail, 8oyapati Avulaiah s/o Chinna Rajulaiah 197/1B
11	315/2	Government	Poramboke	0.002024	Rasta 315/2
12	473/3	Private	Dry Agriculture	0.005141	Plots 473/3
13	473/4	Private	Dry Agriculture	0.004047	Muvva Ramaiah s/o Rajaiah 473/4
14	477/1C	Private	Dry Agriculture	0.00776	Kode Venkata Ramanamma w/o Guravaiah 477/1C
15	68/2	Government	Road	0.055752	Road 68/2
16	683/1A	Private	Dry Agriculture	0.031752	Vagu 683/1A
17	98/1B	Private	Dry Agriculture	0.008094	Vale Chinna Rachaiah s/o Nagaiah 98/18
Taluk: Peddaraveedu					
Village: Rajampalli					
1	504-1B	Private(Patta)	Dry	0.005141	Depuri Lakshmi Prasanna w/o Veeranjaneeyulu Kesava 504/1B
2	616-1	Government(Dotted)	Dry	0.012141	Assigned land 616/11
Village: Sanikavaram					
3	188-1B	Private(Patta)	Dry	0.004047	Dodda Rama Subba Reddy 188-1B
4	193-2	Private(Patta)	Dry	0.08094	Road 193/2
5	394-4	Government	Kaluva Poramboke	0.097128	Poramboke 394/4
6	402-2B	Private(Patta)	Dry	0.002517	Batchu kasamma w/o Venkata Ratnam 402/28
7	403-2	Government	Poramboke	0.044517	Hill Stream Poramboke 403/2
Village: Thokapalli					
8	Hill Block No.8	Government	Hill Poramboke	0.484293	Hill Hill Block No.8
			TOTAL	1.275999	

[F. No. RC.G1.146/2022/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.